
Praktický úkol – HERBÁŘ 

ÚKOL – VYTVOŘTE HERÁŘ, KTERÝ BUDE OBSAHOVAT 10 KVETOUCÍCH BYLIN 

Termín: s platností ode dneška do 8. června  

Postup práce: 

1. Vyjděte si ven do přírody a rozhlédněte se kolem. Určitě už uvidíte nějaké kvetoucí byliny. Ty 

pak použijete do svého herbáře. Netrhejte keře a stromy. Netrhejte okrasné byliny ze 

zahrad nebo skalek nebo chráněné byliny. Vždy stačí od jednoho druhu jen jedna rostlinka. 

2. Netrhejte je, když je rosa nebo je po dešti.  

3. Kořen, cibulku, oddenek, apod. nechejte v zemi – stačí jen nadzemní část rostliny – stonek, 

list (stačí jen jeden) a květ. 

4. Rostlinky přineste domů a dejte je lisovat. Pozor – papíry, noviny, letáky, ve kterých lisujete, 

musíte kontrolovat a vyměňovat, protože vám jinak rostlinka zplesniví. Nezapomeňte papíry 

zatížit. 

5. Rostlinky k vylisování pěkně rozprostřete na papír nebo na noviny, aby byl dobře vidět tvar 

listu, květu.  

6. Lisujte tak dlouho, dokud rostlinky nebudou suché. Do herbáře vybírejte rostlinky, které mají 

tenčí stonky, menší – prostě ty, které nejsou hodně silné – budou se delší dobu lisovat! 

7. Až je vylisujete, připevníte je na papír A4 tenoučkými proužečky lepicí pásky. Každá rostlinka 

na novém papíře!!! 

8. Nakonec rostlinku pojmenujete – to znamená, že napíšete: název rostliny – rodové i druhové 

jméno a do jaké čeledi patří (viz obr. dole). 

9. Budete pracovat s encyklopediemi, atlasy rostlin, když nemáte, poslouží internet.  

10. Vytvořené herbářové položky vložte do složky (pokud nebudete mít složku, papíry hezky 

svažte), na úvodní stránce bude napsáno: 

PRAKTICKÝ ÚKOL HERBÁŘ  a vaše jméno a příjmení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Odkaz: http://www.cestyvenkova.cz/index.php?id=193 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Druh:  Kopretina bílá 

   Čeleď: Hvězdnicovité 

http://www.cestyvenkova.cz/index.php?id=193

